
Werbkowice, dnia 28.03.2023 r. 

Zamawiający:
Gmina Werbkowice
ul. Zamojska 1
22-550 Werbkowice
NIP 9191783198

Numer referencyjny postępowania: RIP.271.6.2023.KBR

 Do potencjalnych wykonawców 

Informacja o przedłużeniu terminu składania ofert
Odpowiedzi na pytania do treści SWZ 

Zawiadomienie o zmianie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ)

Dotyczy:  Zamówienia  w  trybie  podstawowym  bez  przeprowadzenia  negocjacji  na
podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.
U.  z  2022  r.  poz.  1710  ze  zm.)  pn.:  "Poprawa  dostępności  komunikacyjnej  w  Gminie
Werbkowice  -  przebudowa  i  remont  dróg w m.  Wilków,  Podhorce,  Kotorów,  Zagajnik,
Sahryń i Wronowice

dofinansowanej z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych".

 Dotyczy: Ogłoszenia o zamówieniu nr 2023/BZP 00133856 wer. 01 z dnia 2023-03-14.

Informacja o przedłużeniu terminu składania ofert
W  związku  z  wpływem  do  Zamawiającego  pytań  Wykonawców  dotyczących  zapisów  i
wyjaśnień dotyczących opisu przedmiotu zamówienia (Zał.  Nr 2 do SWZ) oraz  Warunków
udziału                           w postępowaniu, Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 3 ustawy z dnia
11 września  2019 r.  Prawo zamówień publicznych (tj.  Dz.  U.  z  2022 r.  poz.  1710 ze  zm.)
przedłuża termin składania ofert                             do dnia: 7 kwietnia 2023 r. do godz.
11:00. 

Odpowiedzi na pytania do treści SWZ 
Zamawiający - działając na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 1 września 2019 r. Prawo
zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) informuje, że wpłynęły następne
pytania dotyczące wyjaśnienia treści SWZ. Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy Pzp, Zamawiający
udziela następujących odpowiedzi we wnioskowanym zakresie: 

Pytanie 1
Wnosimy  o  zmianę  zapisu  treści  SWZ  dotyczącego  rozdziału  VIII  WARUNKI  UDZIAŁU  W
POSTĘPOWANIU ppkt 2.4 zdolność techniczna lub zawodowa na zapis o następującej treści:
„Zamawiający  uzna  warunek  za  spełniony,  jeżeli  Wykonawca  ubiegający  się  o udzielenie
przedmiotowego  zamówienia  wykaże,  że  w  okresie  ostatnich  5  lat przed  upływem  terminu



składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy to w tym okresie, wykonał
należycie  co  najmniej dwa  zadania  polegające  na  wykonaniu  robót  budowlanych  w  branży
drogowej obejmujące budowę lub przebudowę lub remont drogi o wartości wykonanych robót
budowlanych co najmniej 500 tys PLN brutto.
W  przypadku  Wykonawców  wspólnie  ubiegających  się  o  udzielenie zamówienia  warunek
udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej obejmujący wymagane
doświadczenie może być spełnione łącznie.
Przez  zamówienie  wykonane  należy  rozumieć  zamówienia  rozpoczęte  i zakończone  w  w/w
okresie.”
Zabieg taki pozwoli na udział w postępowaniu mniejszym, lokalnym firmom co przełoży cię na
wzrost konkurencyjności ofert i obniżenie kosztów realizacji zadania".
Odpowiedź:
Zamawiający zmienia wymagania zawarte w Warunkach udziału w postępowaniu  dotyczące
pkt.  VIII.2.4  SWZ  zdolności  technicznej  lub  zawodowej  w  zakresie   doświadczenia oraz
przedłuża termin składania ofert do dnia 7 kwietnia 2023 r. do godz. 11:00. 
W związku z powyższą odpowiedzią, która stanowi istotną zmianę treści SWZ, działając na
podstawie art. 286 ust. 1,  2, 4, 5 i 7 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień
publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) zwanej dalej „pzp” niniejszym  Zamawiający
zawiadamia o zmianie treści SWZ w następujący sposób:
1. W rozdz. VIII pkt. 2.4 zdolności technicznej lub zawodowej: doświadczenie otrzymuje nowe,
następujące  brzmienie:  „Zamawiający  uzna  warunek  za  spełniony,  jeżeli  Wykonawca
ubiegający się o udzielenie przedmiotowego zamówienia wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat
przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy
to w tym okresie, wykonał należycie co najmniej dwa zadania polegające na wykonaniu robót
budowlanych w branży drogowej obejmujące budowę lub przebudowę lub remont drogi o
wartości wykonanych robót budowlanych co najmniej 500 tys PLN brutto.
W  przypadku  Wykonawców  wspólnie  ubiegających  się  o  udzielenie  zamówienia  warunek
udziału  w  postępowaniu  w  zakresie  zdolności  technicznej  lub  zawodowej  obejmujący
wymagane doświadczenie może być spełnione łącznie.
Przez zamówienie wykonane należy rozumieć zamówienia rozpoczęte i zakończone w w/w
okresie.”
2. W rozdz. XVIII pkt 1 otrzymuje nowe, następujące brzmienie: Ofertę wraz z wymaganym
dokumentami należy złożyć poprzez Platformę przetargi.werbkowice.pl do dnia 7 kwietnia
2023 r. do godziny 11:00.
3. W rozdz. XVIII pkt 3 otrzymuje nowe, następujące brzmienie: Otwarcie ofert nastąpi w dniu
7 kwietnia 2023 r. o godzinie 11:15 3. 
4. W rozdz. XVII pkt 1 otrzymuje nowe, następujące brzmienie: Wykonawca będzie związany
ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 6 maja 2023 r.. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna
się wraz z upływem terminu składania ofert. 
5.  W  załączniku  nr  1  do  SWZ  Formularz  ofertowy  pkt  14  formularza  otrzymuje  nowe,
następujące brzmienie: Oświadczamy, że uważamy się za związanych niniejszą ofertą przez
okres 30 dni tj. do dnia 6 maja 2023 r.

Pytanie 2
Dotyczy drogi gminnej nr 11250L w msc. Podhorce: Prosimy o załączenie projektu SOR.
Odpowiedź:
Na  drodze  gminnej  Nr  111250L  zgodnie  z  przedmiarem  robót  i  stanem
istniejącym  należy  wymienić  istniejący  (uszkodzony)  znak  A-7  bez
zmiany  lokalizacji  -  nie  ma  potrzeby  opracowywania  stałej  organizacji
ruchu 



Pytanie 3
Dotyczy drogi w msc. Wilków: prosimy o potwierdzenie, iż należy wykonać tylko jeden zjazd
o nawierzchni bitumicznej o konstrukcji jak w przedmiarze.
Odpowiedź:
Tak, należy  wykonać  tylko  jeden  zjazd  bitumiczny  jak  w  przedmiarze,
który został wskazany na PZT.

Pytanie 4
Dotyczy drogi w msc. Wilków: Prosimy o załączenie przekroju konstrukcyjnego drogi.
Odpowiedź:
Zamawiający załącza przekroje konstrukcyjne.

UWAGA   - zmieniona treść SWZ wraz ze zmienionym Załącznikiem nr 1 do SWZ Formularz
ofertowy  oraz  przekrój  konstrukcyjny  drogi  w  m.  Wilków  udostępnione  będą  na  stronie
prowadzonego postępowania w dniu 29 marca 2023r.

Udzielone  odpowiedzi  na  pytania  do  treści  SWZ  oraz  zmiana  treści  SWZ  zostaną
opublikowane  na  stronie  internetowej  prowadzonego  postępowania  w  terminie
umożliwiającym  Wykonawcom  złożenie  ofert  uwzględniających  wszystkie  wymagania
Zamawiającego. Zgodnie z dyspozycją art 286 ust 6 i 7 ustawy z dnia 11 września 2019 r. -
Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), z uwagi na zmianę terminu
składania ofert,  Zamawiający zamieszcza w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenie o
zmianie ogłoszenia.  W dniu przekazania do publikacji w Biuletynie Zamówień Publicznych
ogłoszenia o zmianie ogłoszenia niniejsze pismo zostaje zamieszczone na stronie internetowej
prowadzonego postępowania. 

Zamawiający informuje,  że udzielone odpowiedzi  oraz zmiana treści  SWZ pozostają
wiążące  dla  wszystkich  Wykonawców  uczestniczących  w  postępowaniu  o  udzielenie
zamówienia. W przypadku rozbieżności pomiędzy treścią SWZ a udzielonymi odpowiedziami,
jako  obowiązującą  należy  przyjąć  treść  niniejszego  pisma,  zawierającego  późniejsze
oświadczenie Zamawiającego. 

Wójt Gminy

 /-/ Agnieszka Skubis-Rafalska 


